sion en classe de 6ème de l'Enseignement moyen
général, session 2023

RAPPORT DE PRESENTATION

Le présent projet de décret fixe le nombre de places mises en
concours pour l'admission en classe de 6ème de l'Enseignement moyen
général de la session de 2023 à deux cent vingt un mille quatre-
vingt-quinze (221.095) pour un effectif total de deux cent soixante-
quinze mille deux cent quatre-vingt-un (275.281) candidats présents.

Pour rappel, lors de la session de juin 2022, deux cent soixante-
onze mille quatre-vingt-trois (271.083) candidats s'étaient présentés
et deux cent sept mille six cent vingt-deux (207.622) avaient été
déclarés admis, soit un taux de réussite de 76,58%.

Cette année, le nombre de candidats présents a connu une
augmentation de quatre mille cent quatre-vingt-dix-huit (4.198).

En proposant le nombre de deux cent vingt un mille quatre-vingt-
quinze (221.095) places mises en concours, soit un taux de réussite
de 80,31%, le Ministère de l'Education nationale a ainsi tenu compte
des objectifs du Programme d'Amélioration de la Qualité, de l'Equité
et de la Transparence - Education / Formation (PAQUET-EF), du

[...]

attributions du Ministre de l'Éducation nationale ;

SUR le rapport du Ministre de l'Education nationale,

DECRETE :

Article premier. - Le nombre de places mises en
concours pour l'admission en classe de 6ème de l'Ensei-
gnement moyen général pour la session 2023 est fixé à
deux cent vingt un mille quatre-vingt-quinze (221.095).

Art. 2. - Le Ministre de l'Education nationale est
chargé de l'exécution du présent décret qui sera publié
au Journal officiel.

Fait à Dakar, le 04 août 2023.

Par le Président de la République

Macky SALL

Le Premier Ministre

Amadou BA

Décret n° 2023-1703 du 04 août 2023 instituant